
 
 

Die „Fernwärme Natz/Schabs GmbH“ betreibt die Fernwärme-
versorgung in Schabs. Der operative Betrieb der Fernwärme-
anlagen erfolgt durch die Stadtwerke Brixen AG.   

 

Ansprechpartner für detaillierte Informationen über die 
verrechneten Tarifkomponenten, für Reklamationen und Zahlungs-
mitteilungen ist die Stadtwerke Brixen AG: Tel. 0472 823 550, Fax: 
0472 823 666, E-Mail: mail@asmb.it 

Anschlussgebühren 2024 (gültig bis 31.12.2024) 
 

Leistung Übergabestation in kW Preis A* 
(ohne MwSt.) 

Preis B** 
(ohne MwSt.) 

Preis C*** 
(ohne MwSt.) 

von    00 KW bis     15 kW 570 Euro 2.500 Euro 5.400 Euro 

von     16 kW bis     30 kW 1.050 Euro 3.500 Euro 6.000 Euro  

von     31 kW bis     50 kW 2.100 Euro 3.700 Euro 6.600 Euro 

von     51 kW bis     75 kW 2.633 Euro 5.400 Euro 7.200 Euro 

von     76 kW bis   100 kW 3.380 Euro 6.900 Euro 7.800 Euro 

von   101 kW bis   125 kW 4.063 Euro 8.300 Euro 9.200 Euro 

von   126 kW bis   150 kW 4.680 Euro 9.600 Euro 10.800 Euro 

von   151 kW bis   175 kW 5.233 Euro 10.800 Euro 11.900 Euro 

von   176 kW bis   200 kW 5.720 Euro 11.600 Euro 12.800 Euro 

von   201 kW bis   250 kW 6.825 Euro 13.900 Euro 15.200 Euro 

von   251 kW bis   300 kW 7.800 Euro 15.800 Euro 17.500 Euro 

von   301 kW bis   400 kW 9.880 Euro 20.200 Euro 22.200 Euro 

von   401 kW bis   500 kW 10.700 Euro 21.600 Euro 23.800 Euro 

von   501 kW bis   600 kW 11.730 Euro 24.000 Euro 26.500 Euro 

von   601 kW bis   800 kW 14.720 Euro 26.400 Euro 29.300 Euro 

von   801 kW bis 1000 kW 17.250 Euro 30.000 Euro 33.100 Euro  

von 1001 kW bis 1500 kW 24.150 Euro 36.000 Euro 39.700 Euro 

von 1501 kW bis 2000 kW 29.900 Euro 43.900 Euro 48.700 Euro 
 

Preis A* gilt für alle noch zu errichtenden Fernwärmezonen innerhalb des Abgrenzungsgebietes. 
Zudem gilt der Preis für alle Neubauten. Preis B** gilt für alle Anschlüsse während der 
Bauphase, wobei die Grabungs- und Verlegungsarbeiten noch nicht abgeschlossen sein 
dürfen; dieser kann auch in Erwägung gezogen werden, sofern bestehende 

Fernwärmeleitungen im Gebäude vorhanden sind und der Anschluss technisch möglich 
ist (nach Absprache mit Mitarbeitern der Stadtwerke Brixen AG). 
Preis C*** gilt für bereits abgeschlossene Fernwärmezonen und bei Abmontage des 
Fernwärmeanschlusses oder der Übergabestation und Wiederanschluss des 
bestehenden, sanierten oder umgebauten Gebäudes. 

 

Sekundärzähler 
von bis Jahresgebühr (ohne MwSt.)  

0 kW 50 kW 70,00 Euro   

51 kW 150 kW 110,00 Euro 

151 kW 300 kW 175,00 Euro 

über 300 kW 300,00 Euro 

Für die Installation eines Sekundärzählers bzw. für die damit 
zusammenhängende Dienstleistung wird eine Jahresgebühr 
berechnet: Im Falle einer Leistungserhöhung bei Heizkreisen, die 
mit einem sekundären Wärmezähler erfasst werden, und wenn bei 
einer Leistungserhöhung die Tarifstufe laut Anschlussgebühren 
überschritten wird, wird eine Gebühr von 38,00 Euro/kW, welche 
die ursprünglich beantragte gesamte Wärmeleistung 
überschreiten, verrechnet. 

 

Entfernen/Versetzen des Fernwärmeanschlusses 
Bei Versetzung der Fernwärmestation ist die Anschlussgebühr neu 
zu entrichten. Die Höhe der Anschlussgebühr richtet sich nach dem 
Aufwand und beträgt max. die volle Anschlussgebühr laut Tarifblatt 

(Preis C). Eine Anfrage um Entfernung des Anschlusses impliziert 
den Verzicht auf den Anschluss. 

 

Wärmepreis und Mindestabnahme 
Der Wärmepreis beträgt 0,16250 €/kWh. Die jährliche 
Mindestabnahme wird jedem Wärmekunden in Rechnung gestellt 
und berechnet sich wie folgt: 300 kWh x Anschlussleistung. Die 

kleinste Größe, die für die Berechnung der Mindestabnahme 
herangezogen wird, beträgt 7 kW. Dies gilt auch, wenn die 
benötigte Wärmeleistung kleiner als 7 kW sein sollte.  

 

Rechnungslegung 
Der Verrechnungszyklus beginnt am 1. Januar und endet am 31..12. Die 
Rechnungslegung erfolgt bimestral. Bei jeder Rechnungslegung wird jeweils 
nur die effektiv verbrauchte Energiemenge in kWh in Rechnung gestellt. Die 

Berechnung des Ausgleichs für die Mindestabnahme erfolgt mit der 
Abschlussrechnung je Verrechnungszyklus. Die Grundgebühr für die 
Sekundärzähler wird bei jeder Rechnungslegung berücksichtigt. 

“Lieber kuscheln  als heizen!” 

Fernwärme Natz-Schabs 
Tarifblatt  
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La società "Teleriscaldamento Naz-Sciaves S.r.l." è responsabile per 
l'approvvigionamento di teleriscaldamento a Sciaves. ASM 
Bressanone SpA gestisce la centrale di teleriscaldamento di 
Sciaves.  

L’interlocutore diretto per informazioni dettagliate sulle 
componenti tariffarie, per reclami o informazioni sulle fatture è 
ASM Bressanone Spa: tel. 0472 823 500, fax: 0472 823 666, e-mail: 
mail@asmb.it 

  

Costi di allacciamento 2024 (validi fino al 31/12/2024) 
 

Potenza stazione di consegna kW Prezzo A* 
(IVA esclusa)  

Prezzo B** 
(IVA esclusa) 

Prezzo C*** 
(IVA esclusa) 

von    00 KW bis     15 kW 570 Euro 2.500 Euro 5.400 Euro 

von     16 kW bis     30 kW 1.050 Euro 3.500 Euro 6.000 Euro  

von     31 kW bis     50 kW 2.100 Euro 3.700 Euro 6.600 Euro 

von     51 kW bis     75 kW 2.633 Euro 5.400 Euro 7.200 Euro 

von     76 kW bis   100 kW 3.380 Euro 6.900 Euro 7.800 Euro 

von   101 kW bis   125 kW 4.063 Euro 8.300 Euro 9.200 Euro 

von   126 kW bis   150 kW 4.680 Euro 9.600 Euro 10.800 Euro 

von   151 kW bis   175 kW 5.233 Euro 10.800 Euro 11.900 Euro 

von   176 kW bis   200 kW 5.720 Euro 11.600 Euro 12.800 Euro 

von   201 kW bis   250 kW 6.825 Euro 13.900 Euro 15.200 Euro 

von   251 kW bis   300 kW 7.800 Euro 15.800 Euro 17.500 Euro 

von   301 kW bis   400 kW 9.880 Euro 20.200 Euro 22.200 Euro 

von   401 kW bis   500 kW 10.700 Euro 21.600 Euro 23.800 Euro 

von   501 kW bis   600 kW 11.730 Euro 24.000 Euro 26.500 Euro 

von   601 kW bis   800 kW 14.720 Euro 26.400 Euro 29.300 Euro 

von   801 kW bis 1000 kW 17.250 Euro 30.000 Euro 33.100 Euro  

von 1001 kW bis 1500 kW 24.150 Euro 36.000 Euro 39.700 Euro 

von 1501 kW bis 2000 kW 29.900 Euro 43.900 Euro 48.700 Euro 

 

Tariffa A* si applica a tutte le zone ancora da allacciare (all'interno dell'area 
delimitata per la rete). Il prezzo vale anche per tutti i nuovi edifici. Tariffa B** vale 
per tutti gli allacciamenti durante la fase di costruzione dell’edificio e nelle relative 
strade, a condizione che i lavori di scavo e posa non siano ancora stati conclusi; la stessa 
può inoltre essere presa in considerazione per edifici in cui esista già la predisposizione 

con condotte di teleriscaldamento e l'allacciamento sia tecnicamente possibile (in 
accordo con i collaboratori di ASM Bressanone SpA) Tariffa C*** vale per le zone già 
allacciate e in caso di smontaggio dell’allacciamento o della stazione di consegna e di 
riconnessione dell'edificio esistente, ristrutturato o rinnovato. 

 

Contatori secondari 
da a canone annuale (IVA esclusa)   

0 kW 50 kW 70,00 Euro 

51 kW 150 kW 110,00 Euro 

151 kW 300 kW 175,00 Euro 

oltre 300 kWh 300,00 Euro 

Per l’installazione di contatori secondari e per le relative prestazioni 
di servizio, verrà addebitato un canone annuale: In caso di aumento 
di potenza nei circuiti di calore riguardanti un contatore secondario 
e qualora, in caso di aumento di potenza, la fascia tariffaria relativa 
al contributo di allacciamento venisse superata, verrà calcolato un 
contributo di 38,00 Euro per ogni kW in eccesso. 

 

Rimozione/spostamento allacciamento 
In caso di richiesta di spostamento della stazione di consegna dovrà essere 
corrisposta nuovamente la quota di allacciamento. L'ammontare della quota 
dipende dai lavori necessari e corrisponderà al massimo alla quota piena 

(Prezzo C). La richiesta di rimozione dell'allacciamento implica la rinuncia 
all'allacciamento. 

 

Prelievo minimo e prezzo di riferimento/adeguamento prezzi 
Il prezzo di riferimento ammonta 0,16250 €/kWh. Per ogni contratto di 
fornitura di calore verrà calcolato un prelievo minimo annuale. Esso è 
commisurato in modo tale da essere facilmente raggiunto da ogni cliente in 
condizioni normali di esercizio. La quantità minima è pari a 300 kWh per ogni 

kW di potenza di allacciamento e sarà fatturata, se maggiore del ritiro 
effettivo, alla fine di ogni periodo. La potenza contrattuale minima 
considerata per il calcolo del prelievo minimo è di 7 kW, anche qualora il 
fabbisogno di calore fosse inferiore. 

 

Fatturazione 
Il ciclo di fatturazione inizia il 1° gennaio e termina il 31/12. L’emissione delle 
fatture avviene con cadenza bimestrale. Ad ogni fatturazione viene 
addebitata la quantità di energia effettivamente consumata in kWh. Il calcolo 

del conguaglio per il prelievo minimo di calore avviene con fattura finale al 
termine di ogni ciclo di fatturazione. Il canone per contatori secondari viene 
fatturato pro quota in ogni bolletta. 

Teleriscaldamento Naz-Sciaves S.r.l. 
Foglio tariffario 2024 


